
nach: Standardformular 3
(Vergebener Auftrag)

Vergabestelle:

Landkreis Hameln-Pyrmont
Facility Management
Süntelstraße 9
31785   Hameln
Tel.: +49 (5151) 903-1503
Fax: +49 (5151) 903-61503
eMail: nadine.scholling@hameln-pyrmont.de

Datum: 16.05.2018 
Vergabe-Nr.: 2018_05  001

 
 
 
Veröffentlichung einer Bekanntmachung vergebener Auftrag

 

Offenes Verfahren
 
 
Maßnahme:
 112_KGS Bad Münder

Unterhaltsreinigung Schulgebäude und Sporthalle KGS Bad Münder 

 
 
Anlage:
 Bekanntmachungstext

 
 
Sehr geehrte Damen und Herren,

 

ich bitte die beiliegende Bekanntmachung zum nächstmöglichen Zeitpunkt zu veröffentlichen.
 
 
Ansprechpartner für Rückfragen ist:
Nadine Scholling Telefon: 05151 903-1503

 
Ich bitte um Übersendung eines Nachweises der Veröffentlichung, aus dem auch das Datum der Veröffentlichung hervorgeht, an die oben stehende
Anschrift
 
 
 
 
 
 
 Supplement zum Amtsblatt der Europäischen Union

Infos und Online-Formulare: http://simap.ted.europa.eu

 



Bekanntmachung vergebener Aufträge 
Ergebnisse des Vergabeverfahrens

Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber.
 

I.1) Name und Adressen:
Offizielle Bezeichnung: Landkreis Hameln-Pyrmont  
Nationale Identifikationsnummer:  
Postanschrift: Süntelstraße 9  
PLZ Ort: 31785  Hameln  
NUTS-Code: DE923
Land: DE
Kontaktstelle(n): Facility Management  
Telefon: +49 (5151) 903-1503  
Fax: +49 (5151) 903-61503  
eMail: nadine.scholling@hameln-pyrmont.de  
Internet-Adresse(n):
Hauptadresse (URL): www.hameln-pyrmont.de  
Adresse des Beschafferprofils (URL):  
  

I.2) Gemeinsame Beschaffung:
Der Auftrag wird von einer zentralen Beschaffungsstelle vergeben.

  

I.4) Art des öffentlichen Auftraggebers:
Ministerium oder sonstige zentral- oder bundesstaatliche Behörde einschließlich regionaler oder lokaler Unterabteilungen
Agentur/Amt auf zentral- oder bundesstaatlicher Ebene
Regional- oder Kommunalbehörde
Agentur/Amt auf regionaler oder lokaler Ebene
Einrichtung des öffentlichen Rechts
Europäische Institution/Agentur oder internationale Organisation
Andere:   

  

I.5) Haupttätigkeit(en):
Allgemeine öffentliche Verwaltung
Verteidigung
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Umwelt
Wirtschaft und Finanzen
Gesundheit
Wohnungswesen und kommunale Einrichtungen
Sozialwesen
Freizeit, Kultur und Religion
Bildung
Andere Tätigkeit:   

  

 
Abschnitt II: Gegenstand.

 

II.1) Umfang der Beschaffung.
 

II.1.1) Bezeichnung des Auftrags:
112_KGS Bad Münder

 

Referenznummer der Bekanntmachung:    2018_05 
 

II.1.2) CPV-Code:
90911200-8 Zusatzteil: - keine -
    

nach: Standardformular 3
(Vergebener Auftrag)



II.1.3) Art des Auftrags:
Dienstleistungen

  

II.1.4) Kurze Beschreibung:
Unterhaltsreinigung
KGS Bad Münder einschl. Sporthalle 
 

II.1.6) Angaben zu den Lose:
Aufteilung des Auftrags in Lose:

Ja Nein
    

II.1.7) Gesamtwert der Beschaffung (ohne MwSt.):
Genau (Bitte den Gesamtbeschaffungswert angeben; Angaben zu einzelnen Aufträgen machen Sie bitte in Abschnitt V).

 Wert: 104262,5
Niedrigstes Angebot/höchstes Angebot das berücksichtigt wurde

 Niedrigstes Angebot:  / 
 höchstes Angebot:
Währung: EUR
 

II.2) Beschreibung.
 

II.2.2) Weitere(r) CPV-Code(s):
- keine - Zusatzteil: - keine -
    

II.2.3) Erfüllungsort:
Nuts-Code: DE923
Hauptort Ausführung: 31848  Bad Münder am Deister
  
  

II.2.4) Beschreibung der Beschaffung:
(Art und Umfang der Dienstleistungen bzw. Angabe der Bedürfnisse und Anforderungen)

zu reinigende Grundfläche Schule: 9.419,052 m²
wöchentliche Reinigungsfläche: 32.837,229 m²

zu reinigende Grundfläche Sporthalle: 2.321,963 m²
wöchentliche Reinigungsfläche: 10.066,814 m² 
 

II.2.5) Zuschlagskriterien:
1. Kostenkriterium:  
 Kriterium Gewichtung
 Jahrespreis 70%
 
 
2. Qualitätskriterium:  
 Kriterium Gewichtung
 Leistungswert 30%
 
 
   

II.2.11) Angaben zu Optionen:
Optionen:

Ja Nein
 

Beschreibung der Optionen:
 
 

nach: Standardformular 3
(Vergebener Auftrag)



II.2.13) Angaben zu Mitteln der Europäischen Union:
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der EU finanziert wird:

Ja Nein
 

Projektnummer oder -referenz:
 
 

II.2.14) Zusätzliche Angaben:
 
 

 
Abschnitt IV: Verfahren.

 

IV.1) Beschreibung.
 

IV.1.1) Verfahrensart:
Offenes Verfahren

 

IV.1.3) Angaben zur Rahmenvereinbarung:
Keine Rahmenvereinbarung

  

IV.1.6) Angaben zur elektronischen Auktion:
Eine elektronische Auktion wurde durchgeführt

  

IV.1.8) Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA):
Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen (GPA):

Ja Nein
    

IV.2) Verwaltungsangaben.
 

IV.2.1) Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren:
Bekanntmachungsnummer im ABl.    2018 /S 093    -    211219
 

 
Abschnitt V: Auftragsvergabe.

 

Auftrags-Nr.:
Bezeichnung: Unterhaltsreinigung Schulgebäude und Sporthalle KGS Bad Münder
 
V.1) Information über die Nichtvergabe:

Der Auftrag wurde vergeben.
Der Auftrag wird nicht vergeben. Es sind keine Angebote oder Teilnahmeanträge eingegangen oder es wurden alle abgelehnt.
Der Auftrag wird nicht vergeben. Sonstige Gründe (Einstellung des Verfahrens).

  

nach: Standardformular 3
(Vergebener Auftrag)



 
V.2) Auftragsvergabe:

 

V.2.1) Tag des Vertragsabschlusses:
Tag: 30.08.2018
 
V.2.2) Angaben zu den Angeboten:
Anzahl der eingegangenen Angebote: 16
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU*:

Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-
Mitgliedstaaten:
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-
Mitgliedstaaten:
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote:
* KMU (Kleinstunternehmen, kleine und mittlere Unternehmen)  gemäß der Definition in Empfehlung 2003/361/EG der Kommission

 

V.2.3) Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde:
Offizielle Bezeichnung: Hago Facility Management GmbH  
Nationale Identifikationsnummer:  
Postanschrift:  
 
Nuts-Code: DE929
PLZ Ort: 30880   Laatzen bei Hannover
Land: DE  
Telefon:
Fax:  
eMail:  
Internet-Adresse (URL):  

 

Der Auftragnehmer ist ein KMU:
Ja Nein

    

V.2.4) Angaben zum Wert des Auftrags (ohne MwSt.):
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags:
 91889,40
Gesamtwert des Auftrags:

Genau (Bitte den Gesamtbeschaffungswert angeben; Angaben zu einzelnen Aufträgen machen Sie bitte in Abschnitt V).
 Wert: 104262,5

Niedrigstes Angebot/höchstes Angebot das berücksichtigt wurde:
 Niedrigstes Angebot:  / 
 höchstes Angebot:
Währung: EUR
 

V.2.5) Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen:
Es können Unteraufträge vergeben werden.

 Wert oder Anteil des Auftrags, der an Dritte vergeben werden soll:
 Wert ohne MwSt.:
 Währung:
 Anteil in %:
 Kurze Beschreibung des Anteils des an Unterauftragnehmer vergebenen Auftrags:
  
  

 
Abschnitt VI: Weitere Angaben.

 

VI.3) Zusätzliche Angaben:
 
 

nach: Standardformular 3
(Vergebener Auftrag)



VI.4) Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren.
 

VI.4.1) Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren:
 
Offizielle Bezeichnung: Nds. Ministerium f. Wirtschaft, Arbeit und Verkehr (Vergabekammer)  
Postanschrift: Auf der Hude 2  
PLZ Ort: 21339   Lüneburg
Land: DE  
Telefon:
Fax:  
eMail:  
Internet-Adresse:  
  

VI.4.2) Zuständige Stelle für Schlichtungsverfahren:
 
Offizielle Bezeichnung:  
Postanschrift:  
PLZ Ort:  
Land:  
Telefon:
Fax:  
eMail:  
Internet-Adresse:  
  

VI.4.3) Einlegung von Rechtsbehelfen:
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen:
 
 

VI.4.4) Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt:
 
Offizielle Bezeichnung:  
Postanschrift:  
PLZ Ort:  
Land:  
Telefon:
Fax:  
eMail:  
Internet-Adresse:  
  

VI.5) Tag der Absendung dieser Bekanntmachung:
30.08.2018
 
 
Der öffentliche Auftraggeber/Der Auftraggeber ist für die Gewährleistung der Einhaltung der Rechtsvorschriften der Europäischen Union und anderer geltender Gesetze
verantwortlich.

nach: Standardformular 3
(Vergebener Auftrag)


